
                                                      Protokół Nr XLV/2018
                                                      z Sesji Rady Gminy Tczew
                                                      z dnia 28 marca 2018r.
Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie  porządku obrad.
3. Interpelacje radnych.
4. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Tczew na 2018 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie na 2020 rok, środków finansowych 

na wykonanie zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi krajowej nr 22 na odcinku 
Starogard Gdański – Swarożyn.

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Tczew.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Tczew.
9. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Gminy Tczew.
10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tczewie z siedziba w Gniszewie do załatwiania indywidualnych spraw z 
zakresu administracji publicznej.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Tczewie.

12. Podjecie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Tczewie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia obiektów stanowiących świetlice wiejskie oraz 
regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Tczew.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw 
zlokalizowanych na terenie Gminy Tczew.                                 

15. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, 
numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

16. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tczew na rok 2018.

17. Podjęcie zmieniającej uchwały w sprawie  sporządzenia rocznego planu potrzeb w zakresie 
wykonywania prac społecznie użytecznych.

18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru na terenie wsi Stanisławie, gmina Tczew.

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru na terenie wsi Bałdowo, gmina Tczew.

20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru na terenie wsi Czarlin, gmina Tczew.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/267/2017 Rady Gminy Tczew z dnia 
30 października 2017r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na terenie wsi Swarożyn, gmina Tczew.

22. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości.
23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do gminnego 

zasobu nieruchomości.
24. Informacje, wolne wnioski i zapytania radnych i sołtysów.

Obrady XLV Sesji Rady Gminy Tczew otworzył przewodniczący Krzysztof Augustyniak.
Przywitał zgromadzonych, skarbnik, sekretarz, kierownika Odya, mieszkańców, sołtysów i radnych.
Sprawdził listę obecności, na 15 radnych obecnych jest 11. Nieobecny jest radny Bukala Jan, radny 
Kowalski Michał, radny Bronk Andrzej, radny Szreder Paweł. Obrady są prawomocne do 
podejmowania uchwał.



Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący odczytał porządek obrad.
Sekretarz
Wnioskuje o zdjęcie  pkt-u 10 z porządku obrad.
Przewodniczący
Głosujemy wniosek.
Radni jednogłośnie głosowali za zdjęciem pkt-u 10 z porządku obrad.
Przewodniczący
Numeracja przesunie się o pozycję jedną do góry.
Głosowanie całego porządku obrad po zmianach.
Radni jednogłośnie przyjęli nowy porządek obrad.
Pkt.3
Interpelacje radnych
Bieszka Ewa
Wnoszę i imieniu społeczności mieszkańców osiedla Polana Leśna w Rokitkach o w miarę sprawne
ujęcie w budżecie gminy Tczew środków finansowych na wykonanie projektu budowy drogi wraz z
oświetleniem na ulicy Polana Leśna w Rokitkach.

Pkt. 4
Informację z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawiła sekretarz – stanowi 
załącznik do protokołu.

Radni przystąpili do procedowania uchwał.

Pkt. 5
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Tczew na rok 2018 przedstawił 
przewodniczący.
Do Pani skarbnik 
Jeżeli w punkcie 7 w uzasadnieniu są przesunięcia planowanych wydatków, to ja bym chciał, aby 
było podane na co?. Mówi się, że są to drobne koszty, a na komisji wyszło, że są to kwoty w 
wysokości 20-30 tys. złotych. Moim zdaniem to nie są drobne kwoty i to nie są drobne 
przesunięcia.
Wendt Roman
Chciałbym otrzymać odpowiedź – ile razy składali wnioski do gminy o budowę sieci kanalizacyjnej
w Dąbrówce mieszkańcy – właściciele działek Nr 89/29 i 84. Chciałbym zobaczyć te wnioski. 
Nadmieniam, iż mieszkańcy Malenina,  część ulicy Sadowej też składali wnioski około 7 lat temu i 
te zadania nie są wprowadzane do wykonania. Mieszkańcy Mieścina również proszą i składają 
wnioski o podłączenie do kanalizacji.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/321/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 6
Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie na 2020 rok, środków finansowych na 
wykonanie zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi nr 22 na odcinku Starogard Gdański –
Swarożyn” przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Uchwałę Nr XLV/322/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 7
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność wójta przedstawił 



przewodniczący.
Wendt Roman
Odczytał uzasadnienie do uchwały. Uchwała bezzasadna.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/323/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 8
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność wójta przedstawił 
przewodniczący.
Wendt Roman
Odczytał uzasadnienie do uchwały. Uchwała bezzasadna.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/324/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do uchwały.

Pkt. 9
Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Gminy Tczew 
przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/325/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 10
Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tczewie
przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/326/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Pkt. 11
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Tczewie przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/327/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 12
Projekt uchwały w sprawie określenia obiektów stanowiących świetlice wiejskie oraz 
regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Tczew przedstawił 
przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/328/2018 radni przyjęli następująco:”za” głosowało 11 radnych, 
„wstrzymało się” 1 radna. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 13
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw 
zlokalizowanych na terenie Gminy Tczew przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie
Uchwałę Nr XLV/329/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 14
Projekt uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, 
numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/330/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 15
Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tczew na rok 2018 przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie
Uchwałę Nr XLV/331/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 16
Projekt uchwały w sprawie sporządzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania 
prac społecznie użytecznych przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/332/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 17
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru na terenie wsi Stanisławie, gmina Tczew przedstawił 
przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/333/2018 radni przyjęli następująco: „za” głosowało 10 radnych, 
„wstrzymało się” 1 radna. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 18
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru na terenie wsi Bałdowo, gmina Tczew przedstawił 
przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie
Uchwałę Nr XLV/334/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 19



Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru na terenie wsi Czarlin, gmina Tczew przedstawił przewodniczący.
Prosiłem o oświadczenie właściciela działki.
Przewodniczący otrzymał do wglądu.
Kończyńska Iwona
Od kogo będą wykupywane grunty pod drogę, od właściciela działek, czy od obecnego właściciela 
działki, czy od mieszkańców. Do kogo będzie należał pas techniczny?
Bieszka Ewa
Odczytała oświadczenie złożone przez właścicieli gruntów.
Przewodniczący
Należy dokonać wykupu gruntu, aby nie wywłaszczać sąsiadów. Tą drogę powinno się poszerzyć.
Radca prawny
Wywłaszczenie jest ostateczne, oświadczenie właścicieli upoważnia do podjęcia negocjacji.
Kończyńska Iwona
Tą sprawę należy uregulować. Nie chodzi mi o blokowanie tego planu.
Przewodniczący
Jeżeli za przysłowiową złotówkę oddaje się drogę- złożono taką deklarację, to powinno to, już być 
wiążące do przejęcia tej drogi na własność gminy. Wniosek można wycofać.
Wendt Roman
Za przysłowiową złotówkę, a nie za 10 złotych.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/335/2018 radni przyjęli następująco: „za” głosowało 10 radnych, 
„wstrzymało się” 1 radna. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 20
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI267/2017 Rady Gminy Tczew z dnia 30 
października 2017r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na terenie wsi Swarożyn, gmina Tczew 
przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/336/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Pkt. 21
Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości 
przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/337/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 22
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu 
nieruchomości przedstawił przewodniczący.
Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący
Głosowanie.
Uchwałę Nr XLV/338/2018 radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Pkt. 23



Informacje, wolne wnioski i zapytania radnych i sołtysów.

Radni poinformowali iż:
– firma sprzątająca przy „dzwonach” na terenie miejscowości Rokitki nie sprząta dokładnie,
– mieszkańcy Małego Miłobądza nie mają lampy i 60 metrów drogi,
– w miejscowości Łukocin nr 20 nie są odbierane odpady, ponadto drogę rozjeżdżają 

właściciele kładów.

Następnie rozpoczęła się dyskusja na następujące tematy:
 - Na posiedzenie przybyli mieszkańcy osiedla Leśna Polana w Rokitkach.
Zwrócili się z prośbą do rady i organu wykonawczego, aby w budżecie na rok 2018 zabezpieczyć 
środki finansowe na wykonanie projektu drogi dojazdowej i wewnątrz osiedlowych wraz z 
oświetleniem. Natomiast w roku 2019 rozpocząć budowę tej drogi i oświetlenia.
Ponadto poruszono następujące tematy:

– jak przebiega współpraca schroniska w Kościerzynie ze służbami weterynaryjnymi? Prośba 
o spowodowanie większej dyspozycyjności służb weterynaryjnych,

– prośba o naprawę drogi Kasztanowej w Rokitkach, powstały niebezpieczne zapadliny,
– na jakim etapie jest sprawa przejścia pod wiaduktem w Rokitkach,
– poruszono temat planów zagospodarowania przestrzennego  dla miejscowości Rokitki,
– ingerowanie służb gminnych  w sprawie sprzątania przy jeziorze Rokickim,
– sprawa wynajmu sali w Szpęgawie,
–  projekt drogi Waćmierek – Śliwiny i realizacja tego projektu,
– usterki na drodze Mała Turza – Szczerbięcin,
– zapadnięcia drogi po awariach wodociągu w Swarożynie, prośba o wymianę starych rur 

przy ulicy Słonecznej,
– prośba o usunięcie w Szczerbięcinie rur wodociągowych wykonanych z azbestu. 

Wyjaśnień na wyżej poruszone tematy udzielił Kierownik referatu Inwestycyjno-Technicznego 
Piotr Odya.
Radna Kończyńska Iwona podsumowując powyższą dyskusję przypomniała, iż na początku 
kadencji radni planowali stworzyć harmonogram uszeregowanych prac inwestycyjnych,w którym 
zostałoby wskazane w jakim czasie i jaka  inwestycja powinna być wykonana. Kadencja dobiega 
końca, a taki harmonogram  nie powstał.
Dokładne wypowiedzi osób biorących udział w w/w dyskusji został zapisany na nośniku 
elektronicznym stanowiącym załącznik do protokołu zgodnie z § 46 ust. 4 załącznika Nr 3 do 
uchwały Nr XXXII/206/2013 Rady Gminy Tczew z dnia 5 grudnia 2013r.- Regulamin Pracy 
Rady Gminy.
Przewodniczący
W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam XLV Sesję Rady Gminy Tczew.
Godz. 11.50

Protokołowała                                                       Przewodniczący Rady Gminy
B. Ciesielska                                                          (-) Krzysztof Augustyniak

 


